
7. členská schůze SRPŠ při Gymnáziu 
Josefa Božka, Český Těšín 

Datum: 10. listopadu 2016 

Místo: aula gymnázia 

Účast: dle prezenčních listin přítomných rodičů 

PROGRAM: 

1. Zahájení členské schůze SRPŠ 

Petra Huczalová přivítala přítomné rodiče a seznámila je s programem členské schůze. 

2. Představení členů hlavního výboru SRPŠ, seznámení s činnostmi SRPŠ 

Předsedkyně HV SRPŠ Petra Huczalová jmenovitě představila členy stávajícího hlavního výboru, 
stručně seznámila přítomné s činnostmi spolku. 

3. Zpráva o hospodaření HV SRPŠ  

Zprávu přednesla Petra Huczalová, podrobně je k nahlédnutí u pokladní HV SRPŠ Lenky Kubienové. 
Některé konkrétní výdaje ve školním roce 2015/2016: 

• investice do školní kuchyně (kráječ včetně nožů)                                         50 000,- Kč 

• jízdné na soutěže, projekty, sportovní turnaje                                                  32 471,- Kč 

• odměny a dárky (turistický, lyžařský a taneční kurz, soutěže, 
vánoční koncert, majáles, příspěvek na maturity, návštěvy stacionáře v Třinci)    25 500,-  Kč 

• podpora školního časopisu Božkopis                                                             2 500,-  Kč 

Shrnutí hospodaření: 

HV SRPŠ získává finanční prostředky nejen z členských příspěvků rodičů, členů, tak i z vlastní 
činnosti (maturitní ples 38.565,- Kč, reprezentační ples  10.592,- Kč). Ve výdajích se pak HV SRPŠ 
snaží podporovat především studijní, sportovní a společenské aktivity studentů a také zvelebování 
prostředí školy, na které škola nemá možnost získat finance od svého zřizovatele. 

4. Členské příspěvky 

Petra Huczalová poděkovala rodičům za členské příspěvky zaplacené v tomto školním roce. Členské 
příspěvky jsou placeny prostřednictvím třídních učitelů. 

5. Schvalování nových stanov a členů dosavadního HV 

V souvislosti s novým občanských zákoníkem je nutno přejmenovat Sdružení rodičů při Gymnáziu 
v Českém Těšíně, Frýdecká 30, na zapsaný spolek, tj. Spolek rodičů a přátel školy při Gymnáziu 
Josefa Božka, 
Český Těšín, Frýdecká 689/30. 



Nové stanovy byly členům SRPŠ hlasitě přečteny a o jejich schválení bylo veřejně hlasováno. Pro 
schválení stanov - 134 hlasů, proti - 0 hlasů, 
zdržel se hlasování - 1 hlas. 

Bylo také hlasováno o členech hlavního výboru SRPŠ. Pro 135 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 
hlasování 0 hlasů. 

6. Ukončení členské schůze SRPŠ 

Na závěr schůze pozvala předsedkyně rodiče na V. reprezentační ples gymnázia, který se bude konat 
v sobotu 28. ledna 2017 od 19 hodin v Kulturním a společenském středisku Střelnice v Českém 
Těšíně. 

 

Zapsala: Petra Huczalová, předseda  HV SRPŠ 

 


